allerum duplum conponant et sic ego ipse et uxor

mea et unus ex filiis meis constantinus nomine

tempore uite nostre quiete teneamus et post no

strum excessum utreque res ad sanctum mauricium

meliorate reuertantur. signum bupaldi qui istam

donacionis cartam fieri rogauit sit firma et slabi-

lila omni astipulacione subnixa. isti sunt testes ro-

dolfus comes, perhtolt comes de dalhart. adelgoth

de dalrili. seleger. amezo. hothtereto. adalbrecht.

adalbero. ,, »

Acta sunt hec in monasterio sancti mauricii in loco

agauno presente rodulfo rege et abbate ipsius loci

burchardo. ego padolfus cancellarius rogatus scripsi

notam die lunis octaua idus iunias ab incaraacionc

domini m vim anno régnante rodulfo rege kvi.

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis Rudulfus

rex honoríficos quapropter notum

sit qualiter ob anime nostre remedium

quasdam res ad romanum monasterium sancti Petri

pertinentes hac preceptali auetoritate reddimus. hoc

est in comitatu uuisliacenseÇ1) et in uilla lulliacoC3)

capellam in honore sancti Leudegrarii consecratam

cum quinqué mansis. et in uilla tauellis quam alio

nomine urbain (3) uocant mansos quinqué, tres de

alboldo et duos de herigero. et in uilla aziaco (4)

mansum et dimidium et in uilla boslinges (5) man

sos v. et in uilla uuolflinges Cc) mansos nouem. et

in comitatu equestrico in uilla brucinges (7) eccle

siam in honorem sancti Martini consecratam. uolu-

mus .

ut hec a nobis facta credantur manu

nostra roborauimus et sigiüari iussimus. signum

domni Rudulfi regis nobillimi (sie). Paldolfus can

cellarius recognoui. data in kal. augusti. luna ui-

cesima nona(8). anno incarnationis domini millésime

undécimo, régnante domno Rudulfo rege piissimo

anno nono décimo, actum urbe.

(I) L'cslcnsiouc di tali podcri dovea essore determínala in ccrla

misura per legge o alalulo. Onde le parole integrum el legale.

(3) II paeso che ora cliiamiamo Svizzcra era diviso in molli e pic-

coli comilati. Quello clic qui si cita поп с nolo per le etorie. Non

crano gib piii qnesli i -veri antichi comilati di Carlomagno.

(1) Comitatui uuisliacensis : aujourd'hui le Vully , presqu'île qui

s'élève entre la Broyé, le lae d'Iverdun et celui de Moral; Avcncho

( en allemand AVifflicsburg ) en était le chef-lieu. . ■

(2) Lulliaco: Lully , paroisse de la préfecture d'Estavayer, canton

de Fribourg.

(3) Urbam : aujourd'hui Orbe , petite ville du canton do Vaud.

(4) Aziaco: Agies, village au district d'Orbe, canton de Vaud.

(5) Boslinges : Boslens , ibidem.

(6) Fuolflinges: Wulflcns-la-Ville, village au district de Cossonay,

canton de Vaud.

(7) Brucinges: Bursins, village au district de Rolle, canton de Vaud.

(8) Au lieu de luna XXIX il faut luna vicésima sexta, la nouvelle

lune tombant sur le 5 juillet ( nombre d'or v ).
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( LXXXVIII ) a ( LXXXIX )

Donation du comté de Vaudfaite par Rodolphe

Roi de Bourgogne à l'Évéché de LausanneW.

1011 , 26 agosto

Extrait du chartulaire manuscrit de l'église de Lausanne ,

conservé dans les Archives de Berne. (F. D. G.)

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis. Rodulfus

diuiua fauente dementia serenus rex. iustis ûdelium

îiQStrorum peticionibus acquiescera consiliisque co

ram statui regii Hominis dignitati honoris amplilu-

dini anginen lis proficienlibus pie uoluntatis ascen-

sum more antiquorum nos precedentium regum

prebere utile iustum ducunus et honeslum unde

notum sit omnibus eui presentís homiuibus et fu-

turi temporis íidelibus qualiter ob anime nostre

remedium locique lausanensis honorificentiam ubi

pater noster nosque post eum regalem clectionem

et benediclionem adepti sum us insuper et petitio

nee Irmingardis regine coniugis nostre dilecte neo

npn et postulaciones Burchardi archiepiscopi iâ) fra-

tris nostri et episcopi Hugonis (3) Anselmique epi- с

scopi № et ob seruitia Heinrici episcopi lausanensis

ecclesie donamus Deo et sánete Marie ad episco-

patum lausanensis et episcopo Heinrico qui huic

ecclesie preesse uidelur comitatum ualdensem sicut

ab antiquis terminationibus est determinatus cuín

omnibus pertinenliis et stophariis in exactionibus

legaliler et firmiter ad tenendum Lausanncque per-

petualiter permanendum absque omni inquietalionc

et contradictione alicuius persone, ut hec a nobis

facta credantur et a posteris noslris non infringan-

lur manu nostra firmando roborauimus et sigillo

nostro iussimus insigniri.

Signum domin i Iluodulû regis pü. Paldolfus can-

cellarius recoguoui. data vin kal. seplcmb. anno

iucarnationis domiuice mxi. ¡ndictione y.(4 regnanle d

domno Ruodulfo rege anno xix. actum Viutsci (c).

-

' (1) Celte charte a ció publice par Linner (Voyage dans la Suisse

occidentale, 1787, 8°, T. II, pag. 172), mais comme cet ouvrage

est peu répandu, et le document trcs-iuiporUnt, il semble à propos

de le publier dans les Documenta.

■ (8) Burehard II archevêque de Lyon.

(.'t) Hugues évêque de Genève.

(4) Anselme éyèque d'Aostc.

(j) Lege iiidictione l.X. ■ i , .,.